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Drodzy Mieszkańcy Gminy Kampinos, 
czerwiec to czas, kiedy przyroda w pełni rozkwita, 
a my wszyscy korzystamy z dłuższych dni i coraz 
cieplejszych wieczorów. To także moment, w którym 
kończy się rok szkolny, a dzieci i młodzież z nie-
cierpliwością oczekują wakacji. W imieniu całego 
samorządu życzę wszystkim uczniom bezpiecznego 
i radosnego wypoczynku, a nauczycielom – zasłu-
żonego wytchnienia po miesiącach intensywnej 
pracy. Minione tygodnie były dla naszej gminy 
czasem wielu działań i inwestycji. Zakończyliśmy 
kolejne etapy modernizacji infrastruktury dro-
gowej, podpisaliśmy umowy na realizację m.in. 
„Modernizacji świetlicy w miejscowości Łazy”, 
„Wzmocnienie kompetencji Młodzieżowej Rady 
Gminy Kampinos poprzez udział w działaniach 
o charakterze integracyjno-szkoleniowych”, „Budo-
wę lamp solarnych na terenie sołectw Kwiatkówek 
i Budki Żelazowskie”, „Budowę wiat przystankowych 
w Szczytnie” oraz na zakup autobusu dla uczniów 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego z Oddziałami In-
tegracyjnymi w Kampinosie. Liczę, że realizowane 
projekty przyczynią się do poprawy jakości życia 
mieszkańców oraz ochrony środowiska (np. poprzez 
kontynuację budowy kanalizacji w Strzyżewie oraz 

dzięki oddanej do użytku kanalizacji w Szczytnie). Nadchodzące tygodnie to również wiele wydarzeń 
lokalnych – czekają nas festyny, pikniki rodzinne i różne spotkania integracyjne. To doskonała okazja, 
by wspólnie budować naszą wspólnotę i cieszyć się z uroków życia w gminie Kampinos. Korzystając 
z okazji dziękuję za Państwa zaangażowanie i liczne głosy wsparcia, jakie otrzymuję. To dzięki współ-
pracy i otwartemu dialogowi możemy skutecznie działać dla dobra naszej gminy. 

Z serdecznymi pozdrowieniami
Piotr Grzelak – Wójt Gminy Kampinos

SAMORZĄD

W OKRESIE OD 31 MARCA DO 2 CZERW-
CA ODBYŁY SIĘ TRZY SESJE RADY GMINY 
KAMPINOS, W TYM DWIE NADZWYCZAJNE, 
PODCZAS KTÓRYCH PODJĘTO UCHWAŁY 
DOTYCZĄCE:
• przystanków komunikacyjnych, których właści-

cielem lub zarządzającym jest Gmina Kampinos, 
udostępnionych dla operatorów i przewoźników;

• sprawozdania z działalności Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Kampinosie, sprawozdania z reali-
zacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2024 r. 
oraz oceny zasobów pomocy społecznej Gminy 
Kampinos za 2024 rok;

• programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt;

• zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Sesje Rady Gminy
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SAMORZĄD

Kampinos i Uchwały Budżetowej Gminy Kam-
pinos na 2025 r.;

• Rady Seniorów Gminy Kampinos i nadania jej 
statutu;

• udzielenia pomocy fi nansowej w formie dotacji 
celowej dla Powiatu Warszawskiego Zachodniego; 

• nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejsco-
wości Pasikonie (wybrano nazwę Karino – imię 
konia z polskiego serialu z lat 70-tych);

• przyznania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie i roboty budowlane przy za-
bytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 
znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, 
położonych na terenie Gminy Kampinos;

• realizacji inwestycji celu publicznego w odnie-
sieniu do pomnika przyrody;

• petycji Ogólnopolskiego Zrzeszenia Sędziów 
AEQUITAS.

Dofi nansowanie dotyczy projektów mających 
bezpośredni wpływ na poprawę jakości życia miesz-
kańców gminy. Aplikowaliśmy o środki w ramach 
programów: Mazowsze dla sołectw, Autobusy 
dla mazowieckich szkół, Mazowsze dla sportu, 
Dojazdy do gruntów rolnych, Mazowiecka Szkoła 
Przyszłości, Mazowsze dla klimatu, Mazowsze dla 
Czystego Powietrza, Mazowsze dla straży pożarnych, 
Mazowsze dla Lokalnych Centrów Integracyjnych.

Część z nich doczekała się już przyznania dofi -
nansowania, a część nadal jest w ocenie.

2 czerwca Anna Brzezińska – Członkini Zarządu 
Województwa Mazowieckiego osobiście pojawiła 
się w Urzędzie Gminy Kampinos, aby podpisać 
umowę o dofi nansowanie na zakup autobusu dla 
uczniów Zespołu Szkolno-Przedszkolnego z Od-
działami Integracyjnymi w Kampinosie, w ramach 
Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia „Autobusy 
dla mazowieckich szkół” – edycja 2025. 

Umowa dotacyjna opiewa na kwotę 318 500 zł. 
Fabrycznie nowy, pomarańczowy autobus szkolny 
pojawi się na naszych drogach do końca 2025 roku. 

Umowy na realizację lokalnych 
inwestycji podpisane!
Odpowiadając na propozycje zgłaszane przez mieszkańców, 
Wójt Piotr Grzelak, na przełomie 2024 i 2025 roku, złożył szereg 
wniosków o dofi nansowanie ze środków pochodzących z Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego. 
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SAMORZĄD

Autobus dostosowany będzie do przewozu osób 
z niepełnosprawnościami, w tym poruszających 
się na wózku inwalidzkim.

Po podpisaniu umowy Pani Marszałek wraz 
z Wójtem Piotrem Grzelakiem oraz Skarbnikiem 
Gminy Hanną Dobrzyńska udali się do Centrum 
Sportu i Rekreacji w Błoniu, aby w czasie uroczy-
stego wydarzenia podpisać pozostałe umowy, na 
które zostały pozyskane środki:

W ramach programu Mazowsze dla Sołectw 
dofi nansowanie otrzymały dwa wnioski: 

„Budowa lamp solarnych na terenie sołectw 
Kwiatkówek i Budki Żelazowskie” – dotacja w wy-
sokości 30 000 zł;

„Budowa wiat przystankowych w Szczytnie” – 
dotacja w wysokości 15 000 zł. 

W ramach programu Mazowsze dla Młodzieży 
pozyskano kwotę 22 496,35 zł na realizację projektu 

pt. „Wzmocnienie kompetencji Młodzieżowej Rady 
Gminy Kampinos poprzez udział w działaniach 
o charakterze integracyjno-szkoleniowych. Reali-
zacja projektu edukacyjno-społecznego z edukacji 
zdrowotnej – „Żyj zdrowo!”

W ramach programu Mazowsze dla Lokal-
nych Centrów Integracyjnych pozyskano kwotę 
200 000 zł na zadanie pn. „Modernizacja świetlicy 
w miejscowości Łazy”. W ramach tego projektu 
zakupione zostaną panele fotowoltaiczne z maga-
zynem energii, a kuchnia zostanie rozbudowana 
i uzupełniona o nowe sprzęty AGD.

W ramach programu Mazowsze dla Straży Po-
żarnych pozyskano 40 000 zł na zadanie z zakresu 
„Modernizacji garażu w OSP Wiejca” polegającej 
na zakupie i montażu automatów do dwóch bram 
garażowych wraz z modernizacją instalacji elek-
trycznej oraz oświetlenia w garażach. 

W ramach programu Modernizacja dróg dojaz-
dowych do gruntów rolnych pozyskano dotację 
w wysokości 90 000 zł na realizację zadania „Prze-
budowa drogi gminnej nr 410329W w Kampinosie”.

Współpraca z Urzędem Marszałkowskim Woje-
wództwa Mazowieckiego, w ramach której pozy-
skane zostały dotacje z pewnością przyczyni się 
do poprawy jakości życia mieszkańców. Śledźcie 
stronę urzędu i rozglądajcie się wokół – niedługo 
zobaczycie pierwsze efekty działań samorządu!
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SAMORZĄD

20 MAJA MŁODE RADNE I RADNI ZOSTALI 
WPROWADZENI W REALIA PRACY URZĘD-
NIKÓW.

Przywitani przez Wójta i Zastępcę zasiedli w ga-
binecie niczym przy okrągłym stole i rozmawiali po 
kolei z przedstawicielami poszczególnych referatów. 
Młodzież mogła przekonać się, jak różnorodne są 
zadania wykonywane przez pracowników Urzędu 
Gminy Kampinos, od procedury rejestracji działal-
ności gospodarczej czy procedury wycinki drzewa 
przez współpracę z organizacjami pozarządowymi 
po wydawanie dowodów osobistych.
Nikogo nie zwiódł młody wiek radnych – jak na 

swoją funkcję przystało zadawali istotne pytania 
bliskie codziennemu życiu mieszkańców, np. o sy-
tuacji rolników w naszej gminie czy wysiedleniach 
z terenów puszczańskich.

Który fotel najbardziej chcieliby w przyszłości 
zająć? Kierownika Referatu Ochrony Środowiska? 
Kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej? 
Skarbnika? A może za kilka kadencji ktoś z tego-
rocznej MGR zostanie naszym nowym wójtem? 
Jeśli tak, to ze 100% przekonaniem stwierdzamy, 
że będzie to osoba z otwartym umysłem, pełnym 
ambitnych planów na przyszłość i troski o dobro 
lokalnej społeczności!

Młodzieżowa Rada Gminy 
Kampinos z wizytą w Urzędzie!

W dniu 05.04.2025 r. mieszkańcy miejscowości 
Kirsztajnów i Pindal z dużą pomocą mieszkańców 
Budek Żelazowskich, na czele z Paniami Sołtys 
Mileną Ciurzyńską i Małgorzatą Leszczyńską 
przystąpili do sprzątania okolicy. Miejsca, które 
sprzątaliśmy to małe wysypiska śmieci, przy 
szlaku turystycznym Kampinoskiego Parku 
Narodowego. Niestety nie udało się wszyst-
kiego sprzątnąć, mimo ogromnej determinacji 
i chęci, jakbyśmy chcieli, bo jest to teren bardzo 

zaśmiecony. Bardzo cieszy fakt, że mieszkańcy 
tych miejscowości są niezawodni, bardzo dobrze 
zorganizowani i chętni do współpracy. Możemy 
być dumni z naszej społeczności, każdy dał coś 
od siebie nie oczekując nic w zamian. Wielkie 
podziękowania i wyrazy uznania dla wszystkich 
uczestników naszej akcji. Bardzo dziękujemy 
władzom naszej gminy za pomoc.

Radna Gminy Kampinos
Sylwia Dudek

Kolejna sołecka akcja sprzątania
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ZAPISZ SOBIE 
W KALENDARZU!

21 CZERWCA  
Kampinoskie Piekło 2025

22 CZERWCA  
Szukanie Kwiatu Paproci 

23 CZERWCA 
Wybory do Rady Seniorów

28-29 CZERWCA 
Finał Kampinoskiej Ligi Siatkówki

29 CZERWCA 
Powitanie Lata w Domu 

Pracy Twórczej „Granica”
1 SIERPNIA  

Obchody rocznicy Powstania 
Warszawskiego

3 SIERPNIA  
Spotkanie z powstańcem 
w Chacie Kampinoskiej 

Stwórz oczko wodne.

Podlewaj deszczówką
rośliny w ogrodzie.

Nie wylewaj wód
deszczowych do

kanalizacji sanitarnej.

WYKORZYSTAJ
DESZCZÓWKĘ MĄDRZE!

Umyj deszczówką
samochód.

k

Jedz sezonowo!

ogórki
kapusta
agrest
morwa
rabarbar
boczniaki
kanie
śliwki
szparagi
jagody
orzechy włoskie 

(niedojrzałe)
bób

Zbliżający się lipiec przyniesie ze
sobą długie letnie wieczory, ale 

i popołudniowe burze. Wykorzystaj
ten czas, aby przygotować

pierwsze przetwory i za kilka
miesięcy wspominać smak wakacji! 

Jeśli król lata
może być tylko

jeden, to będzie
nim ogórek. 

W mizerii, jako
plastry na
kanapce, 

w koreańskiej
ostrej sałatce, czy
w słoiku na tysiąc

sposobów -
wykorzystaj je
zanim sezon
przeminie!

Źródło: Sebastian Kulis “Ogród na cztery pory roku” oraz Sezonologia

r
ki

w

przeminie!

Po raz kolejny zwracamy się 
do mieszkańców z apelem o nie-
wylewanie wód deszczowych do 
kanalizacji sanitarnej. Kanalizacja 
sanitarna jest przeznaczona do 
odprowadzania ścieków komunal-
nych, które powstają w gospodar-
stwach domowych, czyli w kuchni 
i w łazience. Nie mogą tam trafi ać 
wody opadowe. Niestety często 
bywa tak, że rynny są wpinane do 
kanalizacji sanitarnej. Szkodzi to 
mieszkańcom, którzy są zalewani. 
Ma również duży wpływ na proces 
oczyszczania ścieków na oczysz-
czalniach. Wszystko dlatego, że 
ścieki rozrzedzone wodą opadową 
zmieniają swoje parametry i aby je 
oczyścić, potrzeba jest dużo więcej 
energii elektrycznej oraz chemii 
wspomagającej ten proces.

Przypominamy, że zgodnie z art. 
28 ust. 4 ustawy o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbioro-
wym odprowadzaniu ścieków: 
„Kto bez uprzedniego zawarcia 
umowy […] wprowadza ścieki do 
urządzeń kanalizacyjnych, podlega 
karze ograniczenia wolności albo 
grzywny do 10 000 zł.”

Zamiast odprowadzać wodę 
opadową do kanalizacji sanitarnej 
zachęcamy do zbierania jej i ma-
gazynowania. Kierunek ten jest 
skuteczną alternatywą na suszę, 
szczególnie w okresach, gdy dostęp 
do wody pitnej jest ograniczony. 
Wykorzystanie deszczówki pozwala 
zwiększyć oszczędność wody, 
redukuje koszty związane z na-
wadnianiem i pomaga w ochronie 
środowiska.

Deszczówka to nie ściek!
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PAMIĘTAJ!

LIPIEC 2025

SIERPIEŃ 2025

WRZESIEŃ 2025

PAŹDZIERNIK 2025

LISTOPAD 2025

GRUDZIEŃ 2025
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LIPIEC 2025

SIERPIEŃ 2025

WRZESIEŃ 2025

PAŹDZIERNIK 2025

LISTOPAD 2025

GRUDZIEŃ 2025
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Deszczówka to nie ściek!
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INWESTYCJE

W dniu 5 maja 2025 r. Powiatowy Inspektorat Nad-
zoru Budowlanego wydał zaświadczenie o braku 
podstaw do wniesienia sprzeciwu wobec złożonego 
zawiadomienia o zakończeniu „Rozbudowy odcinka 
drogi gminnej nr 410334W w miejscowości Pasiko-
nie”, które uprawnia do rozpoczęcia użytkowania 

Kolejna zakończona inwestycja, zrealizowana rów-
nież przy udziale środków z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych, objęła 

BUDOWA KANALIZACJI W SZCZYTNIE
W dniu 15 maja 2025 r. komisja składająca się 

z przedstawicieli Zamawiającego oraz Wykonaw-
cy – fi rmy Wodociągi Wiejskie sp. z o.o. z siedzibą 
w Łomży – dokonała odbioru końcowego robót 
budowlanych w ramach zadania pn. „Budowa od-
cinka sieci kanalizacyjnej w miejscowości Szczytno, 
gmina Kampinos”. Zadanie realizowane w formule 
„zaprojektuj i wybuduj” objęło podłączenie 37 nie-

Inwestycje drogowe

KWOTA DOTACJI: 
1 534 750,14 ZŁ

KWOTA DOTACJI: 
4 462 493,91 ZŁ

KWOTA DOTACJI: 
2 254 000,00 ZŁ

drogi. Wykonawca, Przedsiębiorstwo Wielobran-
żowe „RYDMAR” Ryszard Chłystek, wykonał całość 
przewidzianych w umowie robót. 

Inwestycja została zrealizowana na odcinku od 
0+000,00 km do 0+773,28 km drogi nr 410334W 
w miejscowości Pasikonie, tj. na odcinku o długości 
773,28 mb. W ramach zadania zrealizowano nastę-
pujące prace: budowę jezdni bitumicznej o szero-
kości 5,0 m do 6,0 m (z dowiązaniem do istniejącej 
szerokości 3,0 m), korektę geometrii skrzyżowań 
z drogami bocznymi, budowę obustronnych poboczy 
z kruszywa o szerokości 0,75 m, budowę zjazdów in-
dywidualnych oraz budowę peronu przystankowego 
wraz z wiatą i oświetleniem solarnym.

Koszt wykonania robót w ramach rozbudowy 
przedmiotowego odcinka drogi gminnej wyniósł 
1 615 526,46 zł brutto. Zadanie zostało zrealizowane 
przy udziale środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych. 

rozbudowę dróg gminnych nr 410329W oraz drogi 
wewnętrznej 100122 w miejscowości Kampinos oraz 
Kwiatkówek”. W dniu 23 kwietnia 2025 r. Powiatowy 
Inspektorat Nadzoru Budowlanego wydał zaświadcze-
nie o braku podstaw do wniesienia sprzeciwu wobec 
złożonego zawiadomienia o zakończeniu budowy. 
Inwestycja objęła odcinek o długości 1099,87 m. W ra-
mach inwestycji wykonano jezdnię o szerokości 5 m 
wraz z obustronnymi poboczami z kruszywa o sze-
rokości 0,75 m, przebudowano przepust o średnicy 
800 mm i długości 9 m, wybudowano kanał tech-
nologiczny, zjazd oraz odcinek sieci wodociągowej. 
Zadanie zostało zrealizowane w formule „zaprojek-
tuj i wybuduj przez fi rmę INSTALNIKA sp. z o.o. za 
kwotę 4 697 362,01 zł brutto.

ruchomości, w tym budynku Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Szczytnie. Aktualnie trwa procedura 
odbiorowa w Powiatowym Inspektoracie Nadzoru 
Budowlanego.

Łączny koszt realizacji zadania w formule „za-
projektuj i wybuduj” wyniesie 2 355 757,50 zł brutto.
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KOLEJNY ETAP BUDOWY 
SIECI KANALIZACYJNEJ NA STRZYŻEWIE

W dniu 28 kwietnia 2025 r. została podpisana 
umowa na wykonanie robót budowlanych pole-
gających na budowie VI etapu sieci kanalizacji 
sanitarnej w ramach zadania pn. „Budowa sieci 
kanalizacji sanitarnej z odgałęzieniami bocznymi 
w miejscowościach: Strzyżew Parcele, Strzyżew 
Wieś, Rzęszyce, Strojec, Wola Pasikońska”. Wyko-
nawcą robót budowlanych jest fi rma „SŁAWKO” 

WYŁONIENIE WYKONAWCÓW 
DLA KOLEJNYCH INWESTYCJI

13 maja 2025 r. zostało opublikowane ogłoszenie 
o zamówieniu obejmującym „Przebudowę drogi 
gminnej nr 410329W w Kampinosie”. Wykonanie 
zadania zostało zaplanowane w formule „zaprojektuj 
i wybuduj”. Inwestycja będzie realizowana na działce 
będącą własnością Gminy Kampinos, stanowiącą 
istniejący pas drogowy, tj. dz. nr ew. 1 w obrębie 
Kampinos. Zamówienie obejmuje odcinek drogi 
nr 410329W o długości 80 m. 

Termin składania ofert w postepowaniu prze-

targowym upłynął w dniu 28 maja 2025 r. Najko-
rzystniejszą ofertę złożyło Przedsiębiorstwo Wie-
lobranżowe „RYDMAR” Ryszard Chłystek z siedzibą 
w Juliopolu na kwotę 190 159,30 zł brutto.

Realizacja zadania otrzyma dofinansowanie 
z Urzędu Marszałkowskiego w zakresie budowy 
i modernizacji dróg dojazdowych do gruntów 
rolnych. Uzyskana kwota dotacji 90 000 zł.

W dniu 16 maja 2025 r. zostało ogłoszone po-
stępowanie przetargowe na realizację zamówienia 
obejmującego budowę oświetlenia ulicznego na 
terenie gminy Kampinos, które obejmuje nastę-
pujące zadania inwestycyjne:
• „Budowę oświetlenia ulicznego drogi powiatowej 

nr 4131W w Prusach” – etap VI - przedmiotowy 
etap obejmuje budowę 2 latarni oświetleniowych: 
od latarni P13 (latarnia istniejąca) do latarni 
P15 na odcinku o łącznej długości ok. 85 m , od 
wysokości dz. nr ew. 19 do wysokości dz. nr ew. 
20/1 w obrębie Prusy w gminie Kampinos; 

• „Budowę linii oświetlenia ulicznego Alei Li-
powej w miejscowości Pasikonie” – etap IV – 
przedmiotowy etap obejmuje budowę 8 latarni 
oświetleniowych – od latarni oznaczonej jako 
P18 do latarni oznaczonej jako P26 na odcinku 
o długości ok. 313 m, od wysokości dz. nr ew. 86 

do wysokości dz. nr ew. 85/6 w obrębie Pasikonie 
w gminie Kampinos;

• „Budowę odcinka oświetlenia ulicznego dro-
gi powiatowej we wsi Józefów” – etap IV – 
przedmiotowy etap obejmuje budowę 3 latarni 
oświetleniowych, oznaczonych w dokumentacji 
projektowej jako P4, P5 i P6. Podłączenie latarni 
jest planowane z istniejącej, wykonanej w ra-
mach III etapu inwestycji, linii kablowej, która 
uwzględnia zapas w miejscach montażu słupów.
W dniu 5 czerwca 2025 r. została udostępniona 

informacja o wyłonieniu Wykonawcy. Dla każdej 
z części zamówienia, Wykonawcą został Zakład 
Usług Elektromontażowych „ELEKTROBUDEX” 
Dariusz Chodak z siedzibą w Teresinie-Gaju.

Ww. przedsięwzięcia związane z budową odcin-
ków oświetlenia ulicznego są kontynuacją zadań 
realizowanych w latach ubiegłych.

INWESTYCJE

Sławomir Spilaszek z siedzibą w Wiejcy. Etap VI 
przewiduje budowę odcinków sieci kanalizacji 
sanitarnej z odgałęzieniami bocznymi do posesji 
oraz montaż 9 przydomowych przepompowni 
ścieków (w tym jednej przepompowni dwupom-
powej). Koszt wykonania przedmiotowej inwestycji 
zgodnie z zawartą umową wyniesie 393 451,82 zł 
brutto. Termin realizacji przedmiotu umowy upływa 
w dniu 20 października 2025 r.
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Z ŻYCIA STOWARZYSZEŃ

Z działań KGW…

23 kwietnia 2025 r. to dzień, który pięknie zapisał 
się na kartach naszej historii. Koło Gospodyń 
Wiejskich „Łazanki” wraz z Sołtysem Wsi Łazy 
zorganizowało w Sołectwie obchody Dnia Patrio-
tyzmu w związku z obchodami Święta Flagi RP.

Spotkanie rozpoczęliśmy od zaśpiewania hymnu 
narodowego „Mazurka Dąbrowskiego”. Następnie 
zgromadzeni wysłuchali ciekawej prelekcji doty-
czącej historii powstania symboli narodowych. Na 
spotkaniu poznaliśmy również historię powstania 
fl agi Mazowsza, symbolu, który jest dla nas równie 
ważny i zasługuje na szczególne podkreślenie, 
gdyż wszyscy jesteśmy Mazowszanami.

Podczas wydarzenia nastąpiło rozstrzygnięcie 
trzech konkursów, w których mogli wziąć udział 
mieszkańcy Sołectwa Łazy:
1. plastycznego dla dzieci „Sołectwo Łazy, moje 

miejsce na Ziemi”;
2. kreatywnego dla dorosłych na najciekawsze prze-

branie patriotyczne „Wyrażają mnie moje Łazy”;
3. kulinarnego dla dorosłych „W Łazach, chlebem 

mi tu zapachniało” połączone z degustacją 
przygotowanych przez uczestników konkursu 
wypieków.
Wszyscy uczestnicy naszego wydarzenia zostali 

obdarowani fl agami Rzeczypospolitej Polskiej 
przekazanymi przez Kancelarię Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej oraz fl agami Mazow-
sza, które zostały przekazane przez Marszałka 

Województwa Mazowieckiego.
Głęboko wierzymy, że przekazane fl agi posłużą 

do umocnienia ducha lokalnego patriotyzmu na-
szych mieszkańców oraz poczucia dumy z osiąg-
nięć naszego regionu.

Jesteśmy wdzięczni za wsparcie okazane przez 
Muzeum Niepodległości oraz Instytut Pamięci 
Narodowej, które przekazały na wydarzenie 
książki i inne gadżety, które trafi ły do uczestników 
i laureatów konkursów.

Serdecznie gratulujemy wszystkim uczestnikom 
wydarzenia. Macie wielkie serca przepełnione 
miłością do Ojczyzny oraz naszego regionu Ma-
zowsza.

Dzień Patriotyzmu w Sołectwie Łazy to wy-
darzenie, które na stałe wpisze się w kalendarz 
imprez organizowanych w naszej miejscowości.

„DANIE WSPÓLNYCH CHWIL”
Koło Gospodyń Wiejskich „Łazanki” realizuje 

projekt „Danie Wspólnych Chwil” z Fundacją 
Biedronka. To program promujący ideę posiłków 
wspólnotowych dla osób starszych zagrożonych 
samotnością. 

Dzięki wsparciu Fundacji będziemy mogli 
zorganizować dla seniorów +60 sześć cyklicz-
nych spotkań, podczas których będziecie mogli 
skosztować przygotowanych przez nas posiłków. 
Pierwsze spotkanie już za nami. 

Dzień Patriotyzmu w Sołectwie Łazy
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Z ŻYCIA STOWARZYSZEŃ

Zaproszenie
Towarzystwa 
Kampinoskiego

Towarzystwo
Kampinoskie
zaprasza na

 XVI Powiatowy Przegląd 
Twórczości Ludowej

XVIII Szukaniem 
Kwiatu Paproci

połączony z

22 czerwca 2025 r. 
w godz. 14.00 – 16.30
Chata Kampinoska 

w Granicy

Stowarzyszenie Towarzystwo Kampinoskie ser-
decznie zaprasza wszystkich mieszkańców do Chaty 
Kampinoskiej w Granicy w dniu 22 czerwca 2025 r. 
w godzinach 14 – 16. Tradycyjnie w poszukiwaniu 
Kwiatu Paproci będzie nam towarzyszyć Powiatowy 
Przegląd Twórczości Ludowej.

Organizatorzy zapraszają także chętnych do współ-
pracy malarzy, rzeźbiarzy, ceramików… i wszystkich  
rękodzielników! Przegląd Twórczości to idealna okazja 
do pokazania swoich prac zwiedzającym turystom. 

W programie zaplanowano:
• gry i zabawy zespołowe;
• konkursy dla dzieci i dorosłych;
• tańce na murawie w rytmie kapeli z kobzą;
• słodki poczęstunek.

Zainteresowani współpracą rękodzielnicy proszeni 
są o kontakt z organizatorami imprezy, w celu za-
pewnienia należytych warunków. Do zobaczenia!

Zarząd Towarzystwa

5 maja 2025 r. spotkaliśmy się wraz z seniorami 
w Świetlicy Środowiskowej „Lipa” z Oddziałami 
Specjalistycznymi w Łazach. Na stołach gościły 
dania z grilla oraz słodkie wypieki przygotowa-
ne przez członkinie KGW. Nie zabrakło również 
naszego akcentu. Po raz pierwszy nasi goście 
mogli skosztować łazanek z nutą sezonowych 
ziół oraz żurawiną.

Gościem naszego spotkania był Pan Zdzisław 
Wachnik, człowiek orkiestra i niezwykle aktywny 
senior, który uświetnił spotkanie swoim muzycz-
nym występem.

O kolejnych spotkaniach będziemy informowali 
na bieżąco na naszym facebooku, a najbliższe 
z nich odbędzie się 18 czerwca 2025 r. o godzinie 
18�00 w Świetlicy Środowiskowej „Lipa” z Oddzia-
łami Specjalistycznymi w Łazach. Liczba miejsc 
ograniczona, zapisy pod nr tel. 510-034-175.

Do zobaczenia!
Zarząd Koła Gospodyń Wiejskich „Łazanki”
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SPORT

Halo, halo – idziemy na halę!

Czeka nas prawdziwa siatkarska uczta – dwa dni 
pełne rywalizacji, pasji i niezapomnianych emocji!
Harmonogram fi nałów:

SOBOTA, 28 CZERWCA:
• Mecz o 3. miejsce (pierwszy mecz) – godz. 15�00
• Finał – Mecz o 1. miejsce (pierwszy mecz) – 

godz. 17�00
NIEDZIELA, 29 CZERWCA:
• Mecz o 3. miejsce (rewanż) – godz. 15�00
• Finał – Mecz o 1. miejsce (rewanż) – godz. 17�00

Przyjdźcie kibicować swoim drużynom i wspól-
nie zakończmy sezon w wyjątkowej atmosferze!

Wstęp wolny! Do zobaczenia na trybunach!
Organizatorzy Kampinoskiej Ligi Siatkówki – 

Fundacja Rozwoju Sportu 

NOWOŚĆ W GRAFIKU 
– ZUMBA W HALI SPORTOWEJ!

Miło nam poinformować, że w harmonogramie 
zajęć hali sportowej pojawiły się zajęcia ZUMBY!

Zumba to energetyczne zajęcia łączące elemen-
ty tańca i fi tnessu, prowadzone przy rytmicznej 
muzyce latino i nie tylko. To świetny sposób na 
spalanie kalorii, poprawę kondycji i przede wszyst-
kim – doskonałą zabawę!

W zajęciach może wziąć udział każdy – bez 
względu na wiek i poziom zaawansowania. Wy-
starczy wygodny strój, sportowe obuwie, uśmiech 
i chęć do ruchu! 

Zapraszamy w każdy poniedziałek o godz. 19�00! 
Przyjdź i przekonaj się, że aktywność może być 
prawdziwą przyjemnością!

Finał kampinoskiej ligi siatkówki 2025! 

Serdecznie zapraszamy wszystkich kibiców i miłośników sportowych 
emocji na fi nałowy weekend Kampinoskiej Ligi Siatkówki, który 
odbędzie się 28–29 czerwca 2025 r. w Hali Sportowej w Kampinosie!
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Kolejna edycja Legia MTB 
Maraton za nami!

Wiek nie miał tutaj znaczenia, liczył się hart ducha. 
Dorośli i dzieci odstawiwszy rowery stawali kolejno na 
podium odbierając nagrody z rąk Wójta Piotra Grzelaka 
i Dyrektora Wyścigu Marcina Wasiołka. Dziękujemy 
organizatorowi, Klubowi Kolarskiemu Legia MTB 1928, 
za świetną realizację projektu na terenie naszej gminy 
i wspieranie tym samym sportowych nawyków. Gra-
tulujemy wszystkim zawodnikom i dziękujemy Wam 
za kontynuowanie tej wyjątkowej imprezy sportowej. 
Dziękujemy także OSP Stare Gnatowice za zabezpie-
czenie wydarzenia i wsparcie organizacyjne.

Do zobaczenia za rok na kolejnej edycji Legia MTB 
Maraton (a do tego czasu widzimy się na dwóch kół-
kach na gminnych trasach)!

Zadanie dofi nansowane zostało ze środków budżetu 
Gminy Kampinos w ramach współpracy z organiza-
cjami pozarządowymi.

SPORT

7 czerwca ścieżki Kampinoskiego Parku Narodowego zadrżały od 
rowerowych emocji. W powietrzu słychać było tylko świst kół i bicie 
serc zawodników wyprzedzających się na zakrętach. Legia MTB 
Maraton ponownie zagościła w Granicy – a kolarze pokonywali 
granice i przekraczali limity.
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WYWIAD

Agnieszka Błażejewska 
– Przewodnicząca Rady Gminy, która 
opowiada o minionym roku kadencji 
oraz o planach na przyszłe lata.

Jak wyglądała Pani droga do objęcia stanowiska 
Przewodniczącej Rady Gminy?

W naszej gminie mieszkam od urodzenia i dobrze 
znam jej realia. Od zawsze lubiłam działać – jako 
członkini Rady Rodziców, Koła Gospodyń Wiejskich, 
Naczelnik Urzędu Pocztowego czy po prostu zaan-
gażowana mieszkanka Wiejcy. Spotkania, rozmowy, 
czas spędzony wspólnie z mieszkańcami dają wiele 
możliwości oraz pomagają otworzyć się i dostrzec 
potrzeby innych. Chciałam wykorzystać swoje do-
świadczenie, możliwości i wiedzę, aby odpowiedzieć 
na potrzeby naszej społeczności. 
W wyborach samorządowych 7 kwietnia 2024 roku zdo-
byłam mandat Radnej w okręgu nr 5, który obejmuje moją 
rodzinną wieś Wiejca od nr 71 do nr 130. Następnie Radni 
nowej kadencji na pierwszej sesji, w tajnym głosowaniu 
dokonali wyboru mojej osoby na stanowisko Przewod-
niczącej Rady Gminy Kampinos. Było to dla mnie duże 
wyróżnienie i jednocześnie wyzwanie, które podjęłam 
z wielką determinacją i dużymi planami na przyszłość.

Co uważa Pani za największy sukces?
Bardzo cieszy mnie fakt, że po pierwszym roku, 

zgodnie z moimi założeniami, prace i wszelkie 
działania Rady Gminy Kampinos odbywają się na 
zasadzie głębokiej współpracy i ukierunkowane 
są zawsze na korzyść i dobro mieszkańców Gminy 
Kampinos, a wewnątrz Rady funkcjonuje bardzo 
dobra komunikacja. Mówiąc szerzej o komunikacji, 
zapewne Naszym sukcesem jest to, że mieszkańcy 
Gminy Kampinos mogą korzystać z rozbudowanego 
transportu publicznego Grodziskich Przewozów 
Autobusowych (GPA): Linia 41- kursująca na trasie 
Podkampinos-Leszno, Linia 42 – kursująca na 
trasie Błonie-Sochaczew, Linia 44 – kursująca na 
trasie Kampinos-Roztoka. Wprowadzone udo-
godnienia komunikacyjne znacząco wpłynęły na 
poprawę codziennego życia mieszkańców naszej 
gminy, umożliwiając swobodny dojazd do Błonia, 
Sochaczewa oraz Warszawy. 

DO CZERWCOWEGO NUMERU BIULETYNU KAMPINOSKIEGO WYWIADU UDZIELIŁA
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WYWIAD

Czy dostrzega Pani negatywne strony bycia radną?
Bardzo lubię kontakt z mieszkańcami, podejmo-

wanie wszelkiego rodzaju aktywności społecznych, 
natomiast jeśli miałabym na coś ponarzekać to tylko 
na brak czasu – doba jest dla mnie zbyt krótka!

Jakie zagadnienia są dla Pani priorytetowe i jakich 
inwestycji najbardziej Pani wyczekuje w trakcie 
najbliższych 4 lat?

Zagadnienia dotyczące najważniejszych sfer 
naszego życia – zdrowia, bezpieczeństwa i edu-
kacji. Chciałabym, aby zdecydowanie poprawiło 
się funkcjonowanie Służby Zdrowia w Gminie 
Kampinos. Bardzo ważny jest dalszy rozwój jedynej 
w gminie Szkoły Podstawowej. Budowa chodnika 
w Strzyżewie oraz rozwiązanie polegające na 
zwiększeniu bezpieczeństwa na skrzyżowaniu 
w Łazach, a także dalsza gazyfi kacja Gminy, to 
zdecydowanie zadania priorytetowe.

Na ten moment za radnymi 15 sesji, 16 czerwca 
odbędzie się sesja absolutoryjna. Jak ocenia Pani 
podejmowanie decyzji podczas sesji?

Wszelkie decyzje podejmowane są przez radnych 
po szczegółowym zapoznaniu się z projektami 
uchwał i dyskusji podczas posiedzenia Komisji. 
Czasami spotykamy się ze sprawami bardziej skom-
plikowanymi, które wymagają poświęcenia więcej 
czasu na analizę. Wtedy kluczową rolę odgrywa 
komunikacja i rozmowy na argumenty, które nie 
ukrywam, że bywają czasami trudne, natomiast 
zawsze udaje nam się znaleźć porozumienie i obrać 
wspólny kierunek działania, tak aby podczas sesji 
podejmować decyzje zdecydowanie i odpowie-
dzialnie z pełnym przekonaniem o ich słuszności.

Kobiety stanowią większość Rady, 8 do 7, a Pani 
jest trzecią przewodniczącą w historii naszej gminy. 
Pokazuje to, że rola kobiet w samorządach lokalnych 
stopniowo rośnie. Czy widać różnice między nasta-
wieniem pań i panów radnych?

My mamy to szczęście, że w naszej Radzie zarówno 
Panie jak i Panowie są w pełni zaangażowani uzu-
pełniając się wzajemnie. Każdy ma do zaoferowania 
inne, ciekawe spojrzenie na dany temat, co pozwala 
na bardziej otwarte podejście do wielu kwestii. 
Obecność silnych kobiet w Radzie i równowaga 
jaką wprowadzają przyczyniają się do  lepszego 
odzwierciedlenia potrzeb lokalnej społeczności. 
Myślę, że skład Rady Gminy Kampinos pokazuje, 

że kobiety mają realny wpływ na decyzje i rozwój 
naszej gminy. Zachęcam w tym miejscu wszystkie 
mieszkanki, do korzystania z możliwości angażo-
wania się w życie naszej lokalnej społeczności.

Jakie wskazówki dałaby Pani młodym mieszkań-
com, którzy chcą czynnie działać w naszej gminie, 
w szczególności członkom MRG?

Miałam przyjemność uczestniczyć w spotkaniu 
z członkami Młodzieżowej Rady Gminy. Jest to 
grupa młodzieży z ogromnym potencjałem i ot-
wartymi głowami pełnymi pomysłów. Wypełniają 
odpowiedzialne zadanie reprezentowania najmłod-
szych mieszkańców gminy – prowadzą dyskusje na 
temat problemów i potrzeb wyrażając oczekiwania 
swojej grupy wiekowej. Uważam, że bycie częścią 
MRG daje młodym ludziom wiarę w możliwości 
dokonywania pozytywnych zmian i kształtuje 
pewność siebie. Uczy postaw obywatelskich oraz 
zasad działania instytucji samorządowych. Powinni 
na pewno pamiętać, aby zawsze na pierwszym 
miejscu stawiać dobro lokalnej społeczności.

 „Takie będą Rzeczpospolite, jakie ich młodzieży 
chowanie”…  

Z pewnością wielu młodych 
mieszkańców będzie chętnych, aby związać 

swoją przyszłość z pracą w samorządzie 
mając za wzór naszych radnych! Przed 
nami wiele wyzwań, ale i możliwości, 
dlatego zachęcamy mieszkańców, aby 

z uwagą śledzili kolejne 4 lata kadencji 
Rady Gminy Kampinos i otwarcie mówili 

o potrzebach naszej społeczności.

DO CZERWCOWEGO NUMERU BIULETYNU KAMPINOSKIEGO WYWIADU UDZIELIŁA
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WYDARZENIA

Gminny Dzień Dziecka 2025
1 czerwca wszystkie dzieciaki obchodzą swoje święto.  
W Kampinosie zrobiliśmy to z przytupem!

Kampinoskie niebo (na szczęście bez ani jednej desz-
czowej chmurki) wypełniło się w niedzielne popołudnie 
bańkami mydlanymi, zapachem popcornu, wirujący-
mi w powietrzu akrobatkami i dziećmi szybującymi 
wysoko zjeżdżając na dmuchańcach.

Uczestnicy, ci młodsi i ci starsi, mogli w przyjem-
ny sposób dowiedzieć się więcej na temat ekologii: 
zasad prawidłowej segregacji odpadów, dobrych 
praktyk związanych z ochroną powietrza i wartości 
upcyklingu. Dzieciaki odkryły swoje muzyczne talenty 
przy pomocy ścianki zrobionej w całości z materiałów 
oddanych do PSZOKu. Każdy mógł także zapoznać 
się z wystawą przygotowaną przez Rezerwat Biosfery 
„Puszcza Kampinoska”.

Uczestnicy nie odchodzili do domu z pustymi rękami. 
Oprócz palców oblepionych watą cukrową, ewentualnych 
przełamanych lęków wysokości i głów wypełnionych 
ekologicznymi ciekawostkami, wszyscy mieli ręce 
świecące od brokatowych tatuaży, pełne własnoręcz-
nie pomalowanych toreb, książek i roślinek zdobytych 
w punkcie „Czyste Powietrze”.

Wydarzenie dopełniły pokazy artystyczne i teatralne. 
Jako pierwsze wystąpiło Studio Artystyczne Efekt tłu-
macząc, dlaczego kurka znika z dziecięcego słownika. 
Następnie zaprezentowały się talenty z Zone of Acro-
batics, których pokaz z pewnością zmotywował widzów 
do spędzania lata na sportowo. Dzieci miały także okazję 
zobaczyć swoich nauczycieli w niespodziewanym wy-
daniu: przebranych za postaci z wiersza Juliana Tuwima 
„Rzepka”. Chyba sam autor by tego lepiej nie wymyślił. Na 
koniec pomponami, szpagatami i piruetami oczarowali 
nas młodzi tancerze z kampinoskiej szkoły.

Dziękujemy wszystkim, którzy spędzili razem z nami 
kolejny Gminny Dzień Dziecka – do zobaczenia za rok!
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WYDARZENIA

Majowe uroczystości w Granicy
3 maja w Granicy obchodziliśmy uroczystości związane z 234 rocznicą 
uchwalenia Konstytucji 3 Maja oraz Dniem Strażaka.

Przybyli goście zgromadzili się tradycyjnie już przed 
„kapliczką leśników”. Miejsce to jest nieprzypadko-
we, bowiem kapliczka została wybudowana przez 
kampinoskich leśników jako votum wdzięczności 
za odzyskaną niepodległość. Dlatego też w tym 
właśnie miejscu odprawiona została patriotyczna 
msza polowa, a delegacje złożyły wieńce upamięt-
niające długą i trudną drogę, jaką przeszedł naród 
polski, aby dzisiaj żyć w wolnym kraju.

W preambule uchwalonej w 1791 roku konsty-
tucji czytamy:

„na błogosławieństwo, na 
wdzięczność współczesnych 

i przyszłych pokoleń zasłużyć, mimo 
przeszkód, które w nas namiętności 

sprawować mogą, dla dobra 
powszechnego, dla ugruntowania 

wolności, dla ocalenia ojczyzny 
naszej i jej granic, z największą 

stałością ducha niniejszą konstytucję 
uchwalamy”.

To my jesteśmy tym przyszłym pokoleniem i to 
my uczestnicząc w uroczystościach patriotycznych 
okazujemy naszą wdzięczność wszystkim, którzy 
poświęcili się dla dobra ojczyzny. Swoją wdzięcz-
ność okazujemy również wszystkim tym, którzy 
codziennie służą naszemu kraju dbając o nasze 
bezpieczeństwo. Ochotnicze Straże Pożarne dają 
nam piękny przykład bezinteresownego działania, 
niesienia pomocy nie dla laurów, ale dlatego, że 
mogą wesprzeć człowieka w potrzebie.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom uroczystości: 
przedstawicielom służb mundurowych, w szcze-
gólności OSP z terenów naszej gminy, przedsta-
wicielom Kampinoskiego Parku Narodowego, 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Kampinosie, 
Ośrodka Pomocy Społecznej i Biblioteki Gminnej, 
Radnym, Sołtysom, pracownikom urzędu gminy 
i wszystkim mieszkańcom.
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Wieści z Klubu „Senior+” w Kampinosie
Witajcie drodzy Czytelnicy Biuletynu!

W kwietniu byliśmy na wycieczce w Żyrar-
dowie – mieście słynącym z lniarskiej tradycji 
i unikalnej na skalę europejską osady fabrycznej 
(cały obszar o pow. 70 ha wpisany jest na listę 
Pomników Historii). Zwiedziliśmy m.in. Muzeum 
Lniarstwa i Muzeum Mazowsza Zachodniego. 
Od przewodnika PTTK usłyszeliśmy interesu-
jącą historię miasta i poszczególnych obiektów. 
Żyrardów jest członkiem Europejskiego Szlaku 
Dziedzictwa Przemysłowego (ERIH), którego 
celem jest promocja najważniejszych zabytków 
przemysłowych naszego kontynentu. 

W maju oglądaliśmy spektakl „Czarna komedia” 
w Teatrze Kamienica. Świetna gra aktorów, ko-
miczność sytuacji i całe serie celowych pomyłek 
sprawiły, że było dużo śmiechu. 

W naszym Klubie gościliśmy:
• Panią Marlenę Kucharską – Powiatowego 

Rzecznika Konsumentów w Powiecie Warszaw-
skim Zachodnim oraz z Komendy Powiatowej 
Policji dla PWZ w Starych Babicach aspiranta 
Martynę Podolską, zajmującą się profilaktyką 
społeczną. Dziękujemy za przybliżenie praw 
konsumenta i przedstawienie zagrożeń w celu 
ochrony Seniorów.

• Panią Edytę Przybysławską – Dyrektora Bi-
blioteki Publicznej w Kampinosie i Panią Ewę 
Lachowską Żarską z prezentacją oraz twór-
czością Marii Pawlikowskiej Jasnorzewskiej. 
Dziękujemy za dużą dawkę wiedzy i wzniosłe 
przeżycia. 

• Panią Bożenę Chmielewską, która opowie-
działa o refleksologii tj. rodzaju leczniczego 
masażu uciskowego, a zarazem relaksacyjnego. 
Dziękujemy.

• Fundację Twardy Orzech im. Bartosza Chedy 
z warsztatami mającymi na celu popularyzację 
języka polskiego. Dziękujemy Pani Aleksandrze 
i Jarosławowi Cheda za interesujące przedsta-
wienie tego zagadnienia.

Grażyna Staniszewska
Kierownik Klubu Senior+

SENIORZY

Wyjazdy integracyjne 
dla seniorów!

Serdecznie zapraszamy seniorów  
z Gminy Kampinos na wyjazd in-
tegracyjny do Krynicy Morskiej 

w dniach 21-28 września 2025 r.  

Przebywać będziemy w Ośrodku 
Wypoczynkowym „JANTAR”,  tylko 
200 m od morza – Krynica Morska,  

ul. Przyjaźni 26. Koszt pobytu 
w Ośrodku to 1 549,00. Zaliczkę 

w kwocie 300 zł należy wpłacić do 
20 czerwca 2025 r. w Ośrodku Po-
mocy Społecznej w Kampinosie, 

ul. Szkolna 2a.

Zapraszamy również na jednodnio-
wą wycieczkę do Wrocławia w dniu 
11 września 2025 r. Zapisy w Ośrodku 
Pomocy Społecznej w Kampinosie, 

ilość miejsc ograniczona!

Beata Rutkowska 
Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Kampinosie
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DZIECI I MŁODZIEŻ

Święto Konstytucji 3 Maja 
– wspólna lekcja historii i patriotyzmu

28 kwietnia w naszej szkole odbyła się uroczystość z okazji Święta 
Konstytucji 3 Maja – jednego z najważniejszych wydarzeń w historii Polski. 
Była to wyjątkowa okazja, by przypomnieć sobie, jak ważne są wartości 
wolności, demokracji i wspólnoty narodowej. 

Tegoroczne obchody zostały przygotowane przez 
uczniów klas III i VI pod czujnym okiem swoich wycho-
wawczyń Pani Renaty Zakowanej, Pani Ewy Waśkiewicz 
oraz Pani Agnieszki Kurlanc. Program artystyczny 
rozpoczął się od słuchowiska, które w przystępny 
i poruszający sposób przybliżyło wydarzenia z 1791 
roku oraz znaczenie uchwalenia pierwszej w Europie, 
a drugiej na świecie konstytucji.

Zwieńczeniem uroczystości było wspólne zatańczenie 
poloneza – tradycyjnego polskiego tańca narodowe-

go, który wprowadził wszystkich w podniosły nastrój 
i przypomniał o bogatej historii i kulturze naszego kraju. 
Dzieci zaprezentowały również układy taneczne, które 
spotkały się z entuzjastycznym przyjęciem publiczności.

Obchody Święta Konstytucji 3 Maja były nie tylko 
lekcją historii, ale także okazją do budowania wspólnoty 
szkolnej i lokalnej. Dziękujemy wszystkim uczniom 
i nauczycielom za trud włożony w przygotowanie 
tego wyjątkowego dnia.

Tekst: Natalia Sowińska
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DZIECI I MŁODZIEŻ

Wspierając rodzicielstwo – warsztaty 
z dr. Wojciechem Wierzejskim

Egzamin ósmoklasisty – ważny krok 
w edukacyjnej drodze uczniów

W kwietniu w naszej szkole odbyły się wyjątko-
we warsztaty dla rodziców, prowadzone przez 
znanego psychologa i pedagoga – dr. Wojciecha 
Wierzejskiego. Spotkanie, zorganizowane z ini-
cjatywy szkoły, miało na celu wsparcie rodziców 
w ich codziennych wyzwaniach wychowawczych 
oraz pogłębienie wiedzy na temat rozwoju emo-
cjonalnego i społecznego dzieci.

Tematem przewodnim warsztatów było świa-
dome i wspierające rodzicielstwo. Dr Wie rzejski, 
w przystępny i inspirujący sposób, dzielił się 
swoją wiedzą oraz wieloletnim doświadczeniem 
pracy z dziećmi, młodzieżą i rodzinami. Podczas 
spotkania poruszone zostały zagadnienia takie 
jak: budowanie relacji opartej na zaufaniu, radze-
nie sobie z trudnymi emocjami dziecka, granice 
w wychowaniu oraz sposoby na konstruktywne 
rozwiązywanie konfl iktów.

Warsztaty miały formę interaktywną – rodzice 
chętnie dzielili się swoimi doświadczeniami, zada-

wali pytania i brali udział w dyskusjach. Spotkanie 
stworzyło przestrzeń do refl eksji, wymiany myśli 
i wzajemnego wsparcia, co zostało bardzo pozy-
tywnie odebrane przez uczestników.

Zapraszamy już we wrześniu wszystkich rodzi-
ców na kolejne inspirujące warsztaty na temat 
rodzicielstwa organizowane przez naszą placówkę. 

Tekst: Natalia Sowińska

W dniach 13–15 maja w naszej szkole odbyły się egza-
miny ósmoklasisty – jedno z najważniejszych wydarzeń 
w kalendarzu ucznia kończącego szkołę podstawową. 
Przystąpili do nich uczniowie klas ósmych, dla któ-
rych był to pierwszy tak poważny sprawdzian wiedzy 
i umiejętności, zdobywanych przez osiem lat nauki. 

Egzamin składał się z trzech części: języka pol-
skiego, matematyki oraz języka obcego nowożytnego 
(w naszej szkole był to język angielski). Każdego 
dnia uczniowie mierzyli się nie tylko z testami, ale 
także ze stresem i odpowiedzialnością za swoją 
przyszłość – wyniki egzaminu mają bowiem wpływ 
na rekrutację do szkół średnich.

Wszystko odbyło się w spokojnej i życzliwej atmosferze, 
a organizacja egzaminu przebiegła zgodnie z wytycz-
nymi Centralnej Komisji Egzaminacyjnej. Nauczyciele 
i pracownicy szkoły zadbali o to, aby uczniowie czuli się 
bezpiecznie i komfortowo w tym wyjątkowym czasie.

Jesteśmy dumni z naszych ósmoklasistów – za ich 

sumienną pracę, wytrwałość oraz odpowiedzialne 
podejście do egzaminów. Teraz pozostaje już tylko 
oczekiwać na wyniki i trzymać kciuki za dalsze etapy 
ich edukacyjnej podróży.

Wszystkim uczniom życzymy powodzenia w re-
krutacji do wymarzonych szkół i samych sukcesów na 
kolejnych szczeblach nauki!

Tekst: Natalia Sowińska
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Z ŻYCIA BIBLIOTEKI

WITAMINĘ „CZ” JAK CZYTANIE ZAŻYWAJ 
CODZIENNIE!

Cieszy nas rosnąca liczba czytelników naszej bi-
blioteki – w ciągu 3 miesięcy zapisało się 37 nowych 
osób! Poniżej niektóre z przygotowanych przez 
nas warsztatów, spotkań i projektów – wszystkie 
informacje na bieżąco udostępniamy na facebooku 
i stronie internetowej biblioteki!

Pierwsze warsztaty z cyklu „Nasza Mała Biblio-
teka” za nami. Odwiedziliśmy przedszkolaki z grup 
Wiewiórki”, „Jeżyki”, „Sowy” i „Sarenki”. Zainspirowane 
przygodami Pana Kluski, dzieci tworzyły pod okiem 
naszych Pań Bibliotekarek żaglowce z barwami 
narodowymi. Tym samym rozpoczęliśmy wyprawę 
po literaturze europejskiej. Przedszkolaki – byliście 
wspaniali! Mamy nadzieję, że żaglowce „popłynęły” 
z Wami do domów i przypominają o tym, że książki 
otwierają przed nami szeroki, niesamowity świat. 
Dziękujemy Dyrekcji Przedszkola za zaproszenie, 
a Paniom Wychowawczyniom za wsparcie w prze-
prowadzeniu warsztatów. 

Podczas wtorkowego spotkania DKK, które 
odbyło się na świeżym powietrzu, rozmawia-
liśmy o książce „Chłopki. Historie o naszych 
babkach” Joanny Kuciel-Frydryszak. Dyskusja 
przy herbacie i ciasteczku była pełna emocji i... 
podzielonych opinii. Jedni doceniali poruszający 
obraz życia wiejskich kobiet, inni mieli zastrze-
żenia co do jednostronności narracji. Mimo 
różnic w odbiorze, atmosfera była serdeczna 
i  inspirująca – tak bardzo, że już planujemy 
kolejne spotkania pod chmurką!

Nasza Biblioteka brała udział w konferencji 
„Książka na receptę. Recepta na sukces.” zorgani-
zowanej przez Fundację Powszechnego Czytania. 
Włączamy się w ogólnopolską akcję mającą na celu 
wprowadzenie czytania jako niezbędnej witaminy 
„Cz”, którą należy podawać dzieciom jak najwcześ-
niej i jak najdłużej. Zachęcamy wszystkich lekarzy 
i rodziców do zapoznania się ze szczegółami na 
stronie: www.ksiazkanarecepte.pl

Do grona Laureatów projektu Mała Książka Wielki 
Człowiek w kampinoskiej bibliotece dołączyła Joanna 
Piekarska. Gratulujemy ponownie!

Zacznij czytać  
jak najwcześniej.
Podczas czytania trzymaj  

dziecko blisko siebie,  
aby widziało Twoją twarz  

i książkę.

Czytaj  
i rozmawiaj.

Głośne czytanie i rozmowa  
pomagają dziecku  

skupić uwagę i poznawać  
nowe słowa, stymulują  

rozwój jego mózgu.

Pozwól dziecku  
przewracać strony.

Niemowlaki potrzebują  
wsparcia w przewracaniu stron.  

Starsze dzieci będą z chęcią  
robiły to same. 

Czytaj 
i rozmawiaj.

Głośne czytanie i rozmowa 
pomagają dziecku 

skupić uwagę i poznawać 
nowe słowa, stymulują 

rozwój jego mózgu.

robiły to same. 

 

 
Codzienne głośne czytanie  
to zdrowy rozwój Twojego dziecka

Kieruj się  
zainteresowaniem  

dziecka.
Czytaj ulubione książki  

na okrągło. Dzieci uwielbiają  
słuchać tych samych historii,  

przez to się uczą.

Kilka minut  
wystarczy.

Małe dziecko, skupi uwagę  
na krótko, z czasem ten czas  

można wydłużać.  
Wprowadź rutynę czytania  
np. jako wyciszający sposób  

na zakończenie dnia.

Dofinansowano ze środków 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
pochodzących z Funduszu Promocji Kultury

il.
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Stwórz  
specjalną przestrzeń  

do czytania.
Wyłącz telewizor, wycisz telefon  

i znajdź ciche miejsce, aby dziecko 
 mogło słyszeć Twój głos,  

a Ty jego reakcję.
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Z ŻYCIA BIBLIOTEKI

W ramach Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek 
odbyło się spotkanie poświęcone twórczości Marii 
Pawlikowskiej-Jasnorzewskiej, literackiej patronki 
roku 2025. W klimat pełen barw i poezji wprowa-
dziła nas pani Ewa Lachowska-Żarska, która z pasją 
prezentowała burzliwą historię życia oraz bogaty 
dorobek literacki i malarski artystki. W ciepłej atmo-
sferze nasi Seniorzy mieli okazję nie tylko słuchać, 
ale również przepięknie prezentować poezję Marii 
Pawlikowskiej-Jasnorzewskiej. Ujawniły się kolejne 
talenty! Wyjątkowym akcentem wieczoru były piosenki 
z tekstami opartymi na jej wierszach, wykonane i po 
części skomponowane przez Kazimierza Żarskiego. 
Dziękujemy Państwu Żarskim i wszystkim Seniorom 
za niezapomniane spotkanie.

Co koń ma wspólnego z książką? Więcej niż się 
wydaje! W ramach współpracy Biblioteki z Fundacją 
Pasikonie zapraszamy do sięgnięcia po książki, które 
wspierają odporność psychiczną dzieci, młodzie-

ży i dorosłych. „Półka Dobra KOŃdycja” w naszej 
bibliotece to przedłużenie tej idei – książek, które 
wspierają. Niektóre mówią wprost o emocjach, 
inne dają ukojenie. Koniecznie zajrzyjcie!

Jak napisać książkę? Czy Zuzia wierzyła w dobre 
wróżki? Czy musimy słuchać chochlika, który 
szepcze nam do ucha, namawiając do psocenia? 
Co robić z trudnymi emocjami? Szukaliśmy od-
powiedzi na te i inne pytania podczas spotkania 
z pisarką Anną Potyrą.

Było to ciepłe i inspirujące doświadczenie. Dzieci 
miały mnóstwo pomysłów na własne książki. Trzy-
mamy kciuki za przyszłych pisarzy z Kampinosu!

16 maja wspólnie świętowaliśmy Powiatowy Dzień 
Bibliotekarza profesjonalnie zorganizowany przez 
Bibliotekę Publiczną im. Ireny Zarzyckiej w Ożaro-
wie Mazowieckim. Jedna z naszych bibliotekarek, 
pani Monika Sieklicka obchodziła okrągły jubileusz 

swojej pracy – jeszcze raz serdecznie gratulujemy! 
Przypominamy, że w ubiegłym roku nasza biblio-
teka otrzymała główną nagrodę Lidera Promocji 
Czytelnictwa Powiatu Warszawskiego Zachodniego 
2023 w kategorii Instytucja Roku.
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